ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 20 de Julho de 2020 - Nº 6004

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:61D187E4

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0757 MACEIÓ/AL, 17 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com

supedâneo no PARECER PA/PGM Nº. 1075/2018, exarado nos

autos do Processo Administrativo de nº. 05800.059972/2014, e

Processo Judicial de nº. 05800.033933/2020,

RESOLVE:
HOMOLOGAR a progressão por titulação da servidora pública

municipal, Sra. ANA LUÍZA ANDRADE MELO, ocupante do cargo

de Odontóloga , sob a matrícula de nº. 0920123-8 pertencente ao

Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

SMS, com carga horária de 40(quarenta) horas semanais, a fim de

progredir na carreira da Classe B/Padrão 03 para a Classe C/Padrão

03, com fundamento no Art. 8° da Lei n°. 5.241/2002. Retroagindo ao

mês de Junho de 2020.

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8662DE60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão

Eletrônico nº. 64/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo

Administrativo nº. 5800.093848/2019 da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto acontratação de

empresa especializada no fornecimento mamadeiras, bicos, chucas,

bolas e itens que compõem o kit pagão, sangrando-se como

vencedoras as empresas:

Itens 01 – 02 – 03 – 04 – 05 e 09: PROMAC COMERCIAL LTDA.

- EPP,com o CNPJ nº. 32.310.985/0001-48, situada na Avenida

Menino Marcelo, nº. 92, Bairro: Serraria, Maceió/AL, CEP Nº.

57.046-000, perfazendo o valor global de R$ 6.258,00 (Seis mil,

duzentos e cinquenta e oito reais).

Itens 06 – 07 – 08 e 10: GABRIEL FARY - ME, com o CNPJ nº.

27.517.454/0001-90, situada na Rua Absalão Carneiro, nº. 238, Ap

13, Bairro: Cidade Nova, Porto União/SC, CEP Nº. 89.400-000,

perfazendo o valor global de R$ 4.355,00 (Quatro mil, trezentos e

cinquenta e cinco reais).

Maceió/AL, 16 de Julho de 2020

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:371D54B6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão

Eletrônico nº. 056/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo

Administrativo nº. 5800.046981/2019 da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o registro de

preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de

correlatos contidos na Relação Municipal de Correlatos RECOR 2015,

Portaria SMS Nº. 218/2015, sagrando-se como vencedoras as

empresas:

Itens 01, 03, 05, 07, 08, 09 e 10: D M COMERCIAL MÉDICA

LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 35.880.234/0001-55, situada na Rua

Pedro Américo, nº. 1.100 - Conjunto Pajuçara, Quadra 02 - Lote 03 –

Bairro: Poço, Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-890, perfazendo o valor

global de R$ 172.530,00 (Cento e setenta e dois mil, quinhentos e

trinta reais).

Itens 02, 04, 06 e 48: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA,

com o CNPJ nº. 59.309.302/0001-99, situada na Avenida

Comendador José Zillo, nº. 160 - Distrito Industrial – Ourinhos/SP -

CEP Nº. 19.908-170, perfazendo o valor global de R$ 1.092.600,00

(Hum milhão, noventa e dois mil, seiscentos reais).

Itens 11, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 50, 52, 56, 57, 58, 61, 66 e 67:

GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, com o CNPJ nº.

17.892.706/0001-08, situada na Avenida Paulo Afonso, nº. 485,

Bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB - CEP Nº. 58.015-800, perfazendo

o valor global de R$ 462.140,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil,

cento e quarenta reais).

Item 12: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.,

com o CNPJ nº. 09.137.934/0002-25, situada na Rua Dona Maria de

Souza, nº. 610 Bairro: Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP

Nº. 54.400-260, perfazendo o valor global de R$ 20.250,00 (Vinte

mil, duzentos e cinquenta reais).

Itens 13, 14, 15, 16, 17 e 18: ERIMED INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – EPP,

com o CNPJ nº. 19.844.928/0001-80, situada na Rua Fioravante Lulu,

nº. 478, Mini Parque Industrial, Assis Chateaubriand/PR - CEP Nº.

85.935-000, perfazendo o valor global de R$ 481.600,00

(Quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos reais).

Itens 19 e 20: MEDBRANDS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA

EIRELI – EPP, com o CNPJ nº. 27.256.185/0001-56, situada na Rua

do Lago Azul, nº. 1.905, Bairro: Jardim do Lago, Pirassununga/SP -

CEP Nº. 13.633-135, perfazendo o valor global de R$ 479.600,00

(Quatrocentos e setenta e nove mil e seiscentos reais).

Itens 22 e 31: ASTRA CIENTÍFICA EIRELI – EPP, com o CNPJ

Nº. 05.431.736/0001-38, situada na Rua Martinico Prado, n°. 26,

Conjunto 134 – Bairro: Vila Buarque, São Paulo/SP – CEP Nº.

01.224-010, perfazendo o valor global de R$ 92.649,00 (Noventa e

dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais).

Itens 29 e 30: EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES

EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 33.891.594/0001-27, situada na

Avenida Coletora A, nº. 1.040, Quadra 03, Conjunto Marcos Freire II

- Nossa Senhora do Socorro/SE – CEP Nº. 49.160-000, perfazendo o

valor global de R$ 352.800,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e

oitocentos reais).

Item 32: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA., com o CNPJ nº. 05.343.029/0001-90, situada na Rua Dois,

s/nº. - Quadra 008, Lote 008, Bairro/Distrito: Civit I, Serra/ES - CEP

Nº. 29.168-030, perfazendo o valor global de R$ 70.200,00 (Setenta

mil e duzentos reais).

Itens 36 e 38: JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS

CIRÚRGICOS S/A, com o CNPJ nº. 78.742.491/0001-33, situada na

Rua Alcino Guanabara, nº. 2.500, Bairro: Hauer – Curitiba/PR – CEP

Nº. 81.630-190, perfazendo o valor global de R$ 801.000,00

(Oitocentos e um mil reais).

Item 49: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ-SAÚDE

LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 08.676.370/0001-55, situada na

Avenida João Pessoa, nº. 944, Bairro: Martins, Uberlândia/MG - CEP